
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

«10» ноября 2015 г. № 174 

О проведении сочинения (изложения) 
в общеобразовательных учреждений НГО 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07.07.2015г. № 693 «О внесении 
изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки РФ от 26 декабря 2013 года № 1400» 
(далее - Порядок), приказом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 28.10.2015 г. № 527-Д «О проведении 
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 
образовательных программ на территории Свердловской области в 2015-2016 
учебном году», методическими рекомендациями, разработанными Федеральной 
службой по надзору и контролю в сфере образования и науки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 02 декабря 2015 года итоговое сочинение (изложение) для 
обучающихся, завершающих в 2016 году освоение основных образовательных 
программ среднего общего образования, в общеобразовательных учреждениях НГО. 

Время начала проведения сочинения (изложения) в общеобразовательных 
учреждениях - 10.00 часов по местному времени. 

2. Возложить обязанности по обеспечению и осуществлению контроля за 
информационным обменом при подготовке и проведении итогового сочинения 
(изложения) в Новоуральском городском округе на Каменеву Е.А., методиста МБОУ 
ДПО «УМЦРО». 

3. Директорам общеобразовательных учреждений: 
- издать приказ по учреждению о проведении итогового сочинения (изложения) 

в соответствии с методическими рекомендациями, разработанными Федеральной 
службой по надзору и контролю в сфере образования и науки; 

- обеспечить прием заявлений обучающихся на участие в сочинении 
(изложении) не позднее, чем за две недели до начала проведения. 

4. Директору МБОУ ДПО «УМЦРО» Князевой О.В. обеспечить: 
- взаимодействие с образовательными учреждениями НГО, ЦОИ в соответствии 

с методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения 
(изложения); 

- методическое сопровождение школьных предметных комиссий по проверке; 
- проведение анализа результатов сочинения по общеобразовательным 

учреждениям НГО; 



- прием проверенных сочинений (изложений) от общеобразовательных 
учреждений; 

- доставку и сдачу проверенных сочинений в ЦОИ в соответствии с 
утвержденным графиком. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т.В., заместителя 
начальника Управления образования. 

Начальник 
Управления образования Т.В. Корякина 


